1

 2023年 9月 25日

各 位

（開示事項の変更）当社連結子会社（中国法人）の一部持分譲渡日程及び譲渡価格の算定基準日

の変更に関するお知らせ

 当社は、2023 年 7 月 25 日付「当社連結子会社（中国法人）の一部持分譲渡契約締結に関するお知らせ」に

おいて開示した、当社の連結子会社である株式会社ＧＳユアサ（本社：京都市南区、社長：村尾 修。以下

「ＧＳユアサ」といいます。）が、ＧＳユアサの中華人民共和国（以下、「中国」といいます。）に所在する連

結子会社である天津杰士電池有限公司（本社：中国 天津市、以下「TJGS」といいます。）及び湯浅蓄電池(順

徳)有限公司（本社：中国 広東省 仏山市、以下「YBSD」といいます。）それぞれの持分 70％を Leoch

International Technology Limited（本社： ケイマン諸島、香港証券取引所に上場）の 100%子会社である中

国事業会社 Leoch Battery Company Limited に譲渡する日程及び譲渡価格の算定基準日を変更することとし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

Ⅰ．変更の内容

1.TJGSおよび YBSDの譲渡価格の算定基準日

  (変更前)

   ※この譲渡金額は概算値であり、譲渡完了予定の 2023年 9月 28日までの純資産変動を加えたものが

最終的な譲渡価格となります。

  （変更後）

   ※この譲渡金額は概算値であり、譲渡完了予定の 2023 年 10 月 31 日までの純資産変動を加えたものが

最終的な譲渡価格となります。

 2.日程

(変更前)

 譲渡完了、新経営体制始動： 2023年 9月（予定）

 （変更後）

   譲渡完了、新経営体制始動： 2023年 10月（予定）

Ⅱ．変更理由

  持分譲渡に向けての譲渡先との協議及び手続きは順調に進行しておりますが、政府当局のクリアランス取

得に時間を要する国があることなどから、持分譲渡完了及び新経営体制始動については当初予定より 1ヶ月

遅らせることとし、これに伴い譲渡価格の算定基準日を変更することといたしました。

Ⅲ．今後の見通し

  本変更による 2024 年 3 月期の当社連結業績に及ぼす影響は精査中ですが、現在公表している 2024 年 3

月期の連結業績予想に影響が生じる場合には速やかに公表いたします。

     以上

会 社 名 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

代 表 者 名 取締役社長   村尾 修

（コード番号6674 東証プライム）

問 合 せ 先 コーポレート室長 松島 弘明

（TEL.075-312-1211）